
第 78 回 佐賀病院地域連携セミナー 

医療従事者のための「知っ得講座」のご案内

R１.8.30
残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、日頃より当院の運営につきましては、格別のご協力とご指導を賜り厚く御礼申し上げま

す。さて当院では医療従事者を対象とした佐賀病院地域医療連携セミナー「知っ得講座」を開催しています。

9 月は「高齢者における誤嚥・窒息の予防と対応～事例をもとに～」のテーマで、事例検討・意見交換を予定してお

ります。

今回の研修をとおして、地域医療機関との連携強化、医療・看護・介護に関わられる関係者各位のお役に立てれば

と思っております。

つきましては、貴施設の職員の方々へご案内いただき、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

R１.9.26(木) 第 78 回 「知っ得講座」参加申込書 
参加者 1 

※代表者の方

お名前 所属機関名 職種

ご住所 〒

ご連絡先 TEL 

FAX 

参加者 2 職種 参加者 4 職種

参加者 3 職種 参加者 5 職種

FAX  (0120)872-882

1．日 時： 令和元年 9月 26 日(木) 15 時 00 分～16 時 30 分（14時 30 分～受付） 

2．場 所： NHO 佐賀病院 地域医療研修センター 中研修室 (外来診療棟 2 4 階) 

3．研 修 内 容 ： 第 78 回 佐賀病院地域医療連携セミナー 医療従事者のための「知っ得講座」 

テーマ：「高齢者における誤嚥・窒息の予防と対応」

～事例をもとに～ 

講師 ： 橋本 恵津子 国立病院機構佐賀病院 医療安全管理係長 

4．定 員： 30 名  (受付人数が定員に達しご参加いただけない場合は、ご連絡いたします)
5. 申込・お問合せ：

独立行政法人国立病院機構佐賀病院  地域医療連携係長 甲斐 さおり 

〒849-8577 佐賀市日の出 1丁目 20－1 電話 0952－30－7141 Fax 0120-872-882 


